


|  |   |
|--|---|
|  <b>ESTADO DO PARANÁ</b><br>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA<br><br><b>CNPJ:</b> 75.827.204/0001-08 <b>Telefone:</b> (43) 3553-1633<br><b>Endereço:</b> Av. Paraná, 276 - Centro<br><b>CEP:</b> 86230-000 - Nova América da Colina | <b>PREGÃO ELETRÔNICO</b><br><b>Nr.: 60/2023</b>                       |
|  | <b>Processo Adm.: 154/2023</b><br><b>Data do Processo: 14/11/2023</b> |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 154/2023  
**b) Nr. Licitação:** 60/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 28/11/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *contratação de empresa para aquisição alimentos de panificação em geral e frios para atendimento a rede de ensino municipal de Nova América da Colina para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Recreação, Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Transportes, obras e serviços públicos, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde*

### Participante: S DE CARVALHO- PANIFICADORA LTDA

| Item                          | Especificação  | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total       |
|-------------------------------|--|---------|---------|----------------|-------------------|
| 1                             | Bolo Dietetico, Sabor Chocolate, Sem Adicao de Acucar, 40 Gr | 50,000  | KG      | 39,13          | 1.956,50          |
| 2                             | Bolo Sabor Cenoura, Embalagem Individual                     | 100,000 | KG      | 33,72          | 3.372,00          |
| 3                             | Bolo Sabor Chocolate C/recheio Brigadeiro                    | 100,000 | KG      | 39,16          | 3.916,00          |
| 4                             | Bolo Sabor Fuba, Embalagem Individual                        | 100,000 | KG      | 35,47          | 3.547,00          |
| 5                             | Bolo Sabor Laranja   | 100,000 | KG      | 34,13          | 3.413,00          |
| 6                             | Bolo Sabor Milho   | 100,000 | KG      | 26,51          | 2.651,00          |
| 7                             | Bolo Simples, Embalagem Individual                           | 100,000 | KG      | 23,88          | 2.388,00          |
| 8                             | Mortadela; Tipo Bologna, Fatiada, Quilograma                 | 100,000 | KG      | 23,47          | 2.347,00          |
| 9                             | Pao de Queijo Pronto para Consumo, Tipo Coquetel, 15g Cada   | 100,000 | KG      | 40,28          | 4.028,00          |
| 10                            | Pao Especial, Tipo Lua de Mel C/recheio de Doce de Leite     | 100,000 | KG      | 12,34          | 1.234,00          |
| 11                            | Pao Frances, Pesando 50 Gramas, Embalagem Individual         | 2.000,0 | KG      | 18,87          | 37.740,00         |
| 12                            | Presunto; Sem Capa de Gordura (magro); Cozido, Quilograma    | 100,000 | KG      | 31,40          | 3.140,00          |
| 13                            | Pudim Pronto, Pesando No Minimo 150 Gramas Por Unidade       | 500,000 | UNI     | 17,94          | 8.970,00          |
| 14                            | Queijo; Muçarela Quilograma                                  | 100,000 | KG      | 48,26          | 4.826,00          |
| 15                            | Refrigerante; Sabor Cola; Garrafa 2 Litro                    | 500,000 | un      | 7,89           | 3.945,00          |
| 16                            | Refrigerante; Sabor Guarana; Garrafa 2 Litro                 | 500,000 | un      | 6,10           | 3.050,00          |
| 17                            | Refrigerante; Sabor Laranja; Garrafa 2 Litro                 | 500,000 | un      | 5,78           | 2.890,00          |
| 18                            | Salgado para Coquetel; Croissant, Assado; Quilograma         | 500,000 | KG      | 57,67          | 28.835,00         |
| <b>Total do Participante:</b> |  |         |         |                | <b>122.248,50</b> |

**Total Geral: 122.248,50**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa                    | Dotação                              | Valor Estimado |
|---|--------------------------------------|----------------|
| MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 03.001.04.122.0003.2005.3.3.90.30.00 | R\$ 1,00       |
| MANUTENCAO DO DEP DE TRANSPORTE         | 05.001.26.782.0005.2011.3.3.90.30.00 | R\$ 1,00       |

|   |                                      |          |
|---|--------------------------------------|----------|
| MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL                  | 06.001.12.361.0006.2014.3.3.90.30.00 | R\$ 1,00 |
| MANUTENCAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE          | 07.001.10.301.0007.2022.3.3.90.30.00 | R\$ 1,00 |
| MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR                     | 06.001.12.361.0006.2017.3.3.90.30.00 | R\$ 1,00 |
| MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR                     | 06.001.12.365.0006.2017.3.3.90.30.00 | R\$ 1,00 |
| MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA  | 08.001.08.242.0008.2026.3.3.90.30.00 | R\$ 1,00 |
| MAUTENCAO DAS ACOES COM A CRIANCA E O ADOLESCENTE | 08.001.08.243.0008.2027.3.3.90.30.00 | R\$ 1,00 |

Nova América da 28/11/2023

SEBASTIÃO ROGATTI

Prefeito

Assinatura do Responsável